同时为本公司董事、监事或者高级管理人员的股东罗天文、黄月江、游小明、雷利

民、谭兴烈、王忠海、李学军、陈秋元和冷观霞承诺亦做出如下承诺：在任职期间每年

转让的公司股份不超过其所持有股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的公

司股份；离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其

持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过 50%。

本公司董事、监事和高级管理人员承诺将严格遵守《公司法》、《证券法》和《深圳

证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规关于公司董事、监事和高级管理人员持股

及锁定的有关规定。

本上市公告书已披露2008年半年度财务数据及资产负债表、利润表、现金流量表和

股东权益变动表。其中，2008年半年度财务数据未经审计，对比表中2007年年度财务数

据已经审计，2007年半年度财务数据未经审计。上市后不再披露本公司2008 年半年度

   上市公告书

1－2－3

报告。敬请投资者注意。

  第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《首

次公开发行股票并上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交

易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供有关成都卫士通信息

产业股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”、或“卫士通”）首次公开发行股票上市

的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可［2008］926 号文核准，本公司公开发行不超

过 1,700 万股人民币普通股。根据初步询价结果，确定本次发行数量为 1,700 万股。本

次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下

配售 340 万股，网上定价发行 1,360 万股，发行价格为 12.12 元/股。

经深圳证券交易所《关于成都卫士通信息产业股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上［2008］113 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交

易所上市，股票简称“卫士通”，股票代码“002268”；其中本次公开发行中网上定价发

行的 1,360 万股股票将于 2008 年 8 月 11 日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站

（www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，

故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2008 年 8 月 11 日

3、股票简称：卫士通

4、股票代码：002268

5、首次公开发行后总股本：67,098,705 股

6、首次公开发行股票增加的股份：17,000,000 股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

   上市公告书

1－2－4

根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证

券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

8、发行前股东所持股份的流通限制、期限及对其股份自愿锁定的承诺：

本次发行前 本次发行后
股份性质

及股东名称 持股数量
（股）

持股比

例(%)
持股数量
（股）

持股比

例(%)

限售期及锁定承诺

中国电子科技集团公

司第三十研究所 SLS*
25,070,217 50.04% 25,070,217 37.36

自 2008 年 8 月 11 日

起 36 个月
成都新兴创业投资有

限责任公司
17,689,443 35.31% 17,689,443 26.36

自 2008 年 8 月 11 日

起 12 个月
成都三实立科技实业

有限公司
2,468,294 4.93% 2,468,294 3.68

自 2008 年 8 月 11 日

起 12 个月

罗天文 763,072 1.52% 763,072 1.14

黄月江 639,370 1.28% 639,370 0.95

游小明 618,841 1.24% 618,841 0.92

雷利民 444,753 0.89% 444,753 0.66

谭兴烈 444,753 0.89% 444,753 0.66

王忠海 371,107 0.74% 371,107 0.55

李学军 371,107 0.74% 371,107 0.55

陈秋元 83,427 0.17% 83,427 0.12

冷观霞 33,370 0.07% 33,370 0.05

自 2008年 8月 11日起

12 个月；
任职期间每年转让的

股份不得超过其所持

有本公司股份总数的

25％；离职后半年内，

不转让其所持有的本

公司股份；离任六个月

后的十二个月内通过

证券交易所挂牌交易

出售本公司股票数量

占其持有本公司股票

总数（包括有限售条件

和无限售条件的股份）

的比例不超50%。

谢长斌 371,107 0.74% 371,107 0.55

杨 煜 350,250 0.70% 350,250 0.52

魏 强 104,285 0.21% 104,285 0.16

张绍国 104,285 0.21% 104,285 0.16

张建军 104,285 0.21% 104,285 0.16

徐 利 33,370 0.07% 33,370 0.05

刘晓琴 33,369 0.07% 33,369 0.05

自 2008年 8月 11日起

12 个月

合计 50,098,705 100.00 50,098,705 74.66% －

   上市公告书

1－2－5

*“SLS”为国有法人股英文（State-own Legal-person Shareholder）的缩写。
各持股比例合计后数值与表内合计数值不一致，系四舍五入保留两位小数造成。

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次公开发行中配售对象参与网下配售获配的

股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行的 1,360

万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间

项  目 数量（万股） 比例 可上市交易时间

控股股东持有的股份 2,507.0217 37.36% 2011 年 8 月 11 日

其他已发行的股份 2,502.8488 37.30% 2009 年 8 月 11 日

首次公

开发行

前已发

行的股

份 小  计 5,009.8705 74.66% －

网下询价发行的股份 340.00 5.07% 2008 年 11 月 11 日

网上定价发行的股份 1,360.00 20.27% 2008 年 8 月 11 日

首次公

开发行

的股份
小  计 1,700.00 25.34 % －

合   计 6,709.8705 100.00% －

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐人：联合证券有限责任公司

第三节 公司、股东和实际控制人情况

一、公司基本情况

1、中文名称：成都卫士通信息产业股份有限公司

英文名称：Westone Information Industry Inc.

2、法定代表人：罗天文

3、注册资本：5009.8705 万元（发行前）；6709.8705 万元（发行后）

4、成立日期：1998 年 4 月 23 日

5、住所及邮政编码：四川省成都市高新区创业路 6 号（610041）

6、经营范围：通信保密与信息安全、信息网络与多媒体终端及系统产品的开发、

   上市公告书

1－2－6

生产、销售、工程建设（涉及前置审批的批准后方可经营）；税控收款机系列产品、金

融及贸易结算电子设备、IC 卡机具设备、微型计算机系统产品及相关软件等电子信息技

术产品的研制、生产、组装、销售、工程集成和技术服务；无线通信系统（不含无线电

发射设备）、图像设备、电子设备、电子计算机及外围设备、耗材；电子元器件、专用

芯片的研制、生产、销售、工程建设、系统集成及技术咨询与服务；自营和代理各类商

品及技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

7、所属行业：G 信息技术业

8、电   话：028－85168102   传   真：028－85194598

9、互联网址：www.westone.com.cn

10、电子信箱：westone@westone.com.cn

11、董事会秘书： 王忠海

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

姓 名 职  务 任期 持有公司股份（股）

罗天文 董事长 2007 年 8 月－2010 年 8 月 763,072

黄月江 副董事长 2007 年 8 月－2010 年 8 月 639,370

游小明 董事、总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 618,841

雷利民 董事、副总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 444,753

雷吉成 董事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

魏建平 董事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

冯建 董事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

杨丹 董事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

罗光春 董事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

陈秋元 监事会主席 2007 年 8 月－2010 年 8 月 83,427

冷观霞 监事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 33,370

廖晓宜 监事 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

王忠海
副总经理、财务总

监、董事会秘书
2007 年 8 月－2010 年 8 月 371,107

   上市公告书

1－2－7

李学军 副总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 371,107

谭兴烈 总工程师 2007 年 8 月－2010 年 8 月 444,753

赵秀玲 副总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

吕涛 副总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

胡安友 副总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

魏洪宽 副总经理 2007 年 8 月－2010 年 8 月 无

三、公司控股股东及实际控制人的情况

（一）控股股东

本公司控股股东为中国电子科技集团公司第三十研究所，本次发行后持有本公司

37.36%的股份。

中国电子科技集团公司第三十研究所成立于 1965 年，2002 年 3 月划归中国电子科

技集团公司后，于国家事业单位登记管理局进行重新登记，并领取了由国家事业单位登

记管理局制发的事业单位法人证书（事证第 110000001630 号）。法定代表人为罗天文，

经费来源为财政补助收入，开办资金为 9,255 万元，住所为四川省成都市高新区创业路

6 号，举办单位为中国电子科技集团公司，宗旨和业务范围为开展通信研究，促进电子

科技发展；信息安全、保密网络和保密通信系统及产品研究开发、数据通信、综合业务

网络、多媒体终端系统及产品研究开发；信息安全保密技术及产品研究开发；商用密码

产品研制；相关学科学历教育；《信息安全与通信保密》出版。

中国电子科技集团公司第三十研究所是国家一类科研事业单位，是我国国家信息安

全和保密通信领域的领头羊和核心院所之一，重点承担了我国信息安全和保密通信领域

基础及应用理论研究、关键技术和重大系统工程项目的研究开发，在信息安全保密理论

和应用技术方面处国内领先地位，在国际上也处于先进水平，尤其在将信息安全保密与

信息系统网络进行一体化设计和实现方面居全国首位。截至 2007 年 12 月 31 日，拥有